① 開催日 2019年11月2日(土)・11月3日(日)
　　　※大会中止の場合は当日午前6 時までに各代表者様あてにご連絡いたします。

② 予備日 2019年11月4日(月)

③ 競技会場 更北運動場(長野大橋下)野球A.B.C.少年グラウンド

④ 参加費 1チ－ム参加費　6,000円とする。　※受付時に本部(Bグラウンド)にて参加費をお納めください。

　　　　　※第1試合チ－ムのみ(7:15～7:45)の間に受付を済ませてください。

⑤ 日　程
第1試合       8:30 ～   9:40 準決勝1試合       8:30 ～   9:40

第2試合     10:00 ～ 11:10 準決勝2試合     10:00 ～ 11:10

第3試合     11:30 ～ 12:40 3位決定戦     11:30 ～ 12:40

第4試合     13:00 ～ 14:10 優勝決定戦     13:00 ～ 14:10

　　　2019年11月3日(日)

参加チーム各位
2019年10月吉日

この度は本大会への参加申し込みありがとうございました。

本大会は下記の要項にて開催いたします。

  ご査収のうえ当日会場にご来場いただきますようお願い申し上げます。

  貴チ－ムのご健闘を心よりお祈りいたします。

第29回日新杯少年野球大会実施要項

2019年11月2日(土)

⑥ 競技方法
　(1)   前試合の1回裏終了時に(第1試合は試合開始15分前)に主将がメンバー表3枚持参のうえ各グラウンドバックネット裏に集合すること。

　(2)   全試合トーナメント方式とし、3位決定戦も行うこととする。

　(3)   組み合わせは主催者による責任抽選とする。(別紙のとおり。)

　(4)   競技規則は2019年度全日本軟式野球連盟規則に準ずる。

　(5)   試合球は主催者が用意したもの(J号検定球)を使用する。

　(6)   試合中の抗議は監督のみとする。(ベンチおよび応援席からのヤジは一切禁止する。)

　(7)   試合は5回戦または1時間10分とし、1時間を超えて次イニングに入らない。(優勝決勝戦、3位決定戦は時間制限なし5回戦とする。)

　(8)   3回終了時に10点差、4回終了時に7点差がある場合はコールドゲームとする。

　(9)   試合終了時同点の場合は、1アウト満塁で打順継続とする延長戦を1イニングおこない、決着無の場合は9人の抽選により決定する。

　(10) 雨天等で試合続行不可能の場合には、3回裏を終了すれば試合成立とする。

　(11) 試合を行うチームは試合開始10分前に試合会場ベンチ裏まで集合すること。

　(12) 出場チ－ム構成については、小学生児童(1年生～6年生)であれば出場可能とする。

　(13) ピッチャープレートからホームベースまでの距離は2年生以下が12m、3～4年生が14m、5年生以上が16mとする。

⑦ 表　彰 優　勝 ⇒ 優勝旗・優勝カップ(持ち回り)・賞状・優勝メダル(15人分)

準優勝 ⇒ 準優勝ブロンズ楯・賞状・準優勝メダル(15人分)

第３位 ⇒ 第３位賞状・第3位メダル(15人分)

⑧ 審判・ボールボーイ・ベンチ・グラウンド整備
　(1) トーナメント表で指定された試合の審判を各チーム2名ずつ選出願います。

　(2) 主審は番号の若いチームを原則とします。主審はマスク・カウンター等をご持参ください。

　(3) 担当する試合の開始20分前に各グラウンドのバックネット裏に集合し係員にお声掛けください。

　(4) ボールボーイは試合を行うチームより各1名をお願いします。(保護者でも可。)

　(5) 試合中のファールボールはそれぞれのベンチ側のチームで対応をお願いします。

　(6) ベンチは原則、組み合わせの若い番号が1塁側とします。

　(7) 試合終了後は、両チームでグラウンド整備のご協力をお願いします。

　(8) グラウンドル－ルは、主審の責任とします。

⑨ その他大会進行上の注意事項
　(1) 1日目大会会場は駐車台数が限られるため、各チ－ム5台程度の乗り合わせでお越しください。

　(2) 更北運動場には水道施設がないため、必要な水は各チームご持参ください。

　(3) 大会進行の都合上、試合開始時間の前後およびグラウンドを変更する場合があります。

　(4) 大会会場内外における選手のケガ等は各チームの責任で応急処置や保険対応をお願いします。

　(5) 大会会場内外における車両損傷、物損についても各チーム各人の保険等でご対応をお願いします。

⑩ 更北運動場配置図

連絡先：090-4925-7263

{お問い合わせ・緊急連絡先}

川中島日新少年野球大会事務局

2019年度保護者会長　久保田　章裕